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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 5ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município BOTUVERÁ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BOTUVERÁ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

142.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

18

0

14

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

41.1. Total de seções agregadas

14

94,00 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

4.253

0

0

4.253

255

3.998

3.998

6,00 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

255

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,07 %

1,93 %

3,00 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

3.998

77

120

0

3.801

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

14

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de BOTUVERÁ

4.253

94,00

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

255

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

3.998

3.2. Eleitorado apto a votar

0

6,00

0

3.998

14

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

255

0

4.253

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

96,40

1,38

2,23

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

3.998

3.854

55

89

0

Votos nominais 93,22 3.727

Votos de legenda 3,18 127

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

ALCIR MERIZIO

15 - JOSE LUIZ COLOMBI Eleito2.175   54,40   57,22*

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

BENONI SIDINEI BRIZOLLA

55 - ZENOR FRANCISCO SGROTT Não eleito1.626   40,67   42,78

(   3,00%)

77

3.801

(   1,93%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   6,00%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,00%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 255

Resultado em 02/10/2016 19:08:33, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

14

120

(   0,00%)

3.998

(  95,07%)

( 100,00%)

3.998

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15369 - ALESC SANDRO VENZON Eleito por QP330    8,25    8,56*

15258 - VANDERSON BETINELLI Eleito por QP310    7,75    8,04*

15222 - VICENTE RESCAROLLI Eleito por QP282    7,05    7,32*

15123 - ALEX TACHINI Eleito por QP270    6,75    7,01*

15345 - ANIZETE LAMIN MARIANI Eleito por QP198    4,95    5,14*

15115 - MARCIANO MARCOS LEONI Eleito por QP190    4,75    4,93*

15666 - ANTONIO BONOMINI Suplente189    4,73    4,90

15678 - LINDANOR RESCAROLI Suplente181    4,53    4,70

15615 - JOSE IVANOR SMANIOTO Suplente171    4,28    4,44

25125 - CATARINA ROSA VENZON WIETCOWSKY Suplente154    3,85    4,00

15155 - CARLOS CESAR NAU Suplente96    2,40    2,49

25145 - JOSE REINERT Suplente62    1,55    1,61

15015 - EDSON SILVA DA COSTA Suplente26    0,65    0,67

15000 - ALEXANDRA BAMBINETTI Suplente21    0,53    0,54

15670 - LUCIOLA MARIA MAESTRI BONOMINI Suplente17    0,43    0,44

15130 - DINA MOLINARI Suplente13    0,33    0,34

15200 - TAIS RESCAROLLI Suplente8    0,20    0,21

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55000 - AMAURI CESTARI Eleito por QP238    5,95    6,18*

55155 - VALDECIR MARTINENGHI Eleito por QP192    4,80    4,98*

55555 - MARGARETE TEREZINHA LEITIS Eleito por

média
188    4,70    4,88*

55222 - ROQUE DOGNINI Suplente163    4,08    4,23

55007 - ONILDO KOSCHNIK Suplente93    2,33    2,41

55333 - JOAO RICARDO ZABEL MACHADO Suplente88    2,20    2,28
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - ALDIRIA APARECIDA CUCHI Suplente76    1,90    1,97

55234 - ADEMIR ELIAS Suplente51    1,28    1,32

55599 - IVANIA WIETCOVSKY Suplente48    1,20    1,25

55334 - LUCIANO KRUGER Suplente30    0,75    0,78

55678 - ZULMIRA BUSQUIROLLI Suplente21    0,53    0,54

55135 - GILBERTO DELUCA Suplente18    0,45    0,47

55666 - JOSE AUGUSTO DE ALMEIDA FALCAO Suplente3    0,08    0,08

(   2,23%)

55

3.854

(   1,38%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   6,00%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,00%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 255

Resultado em 02/10/2016 19:08:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

14

89

(   0,00%)

3.998

(  96,40%)

( 100,00%)

3.998

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 127

Votos nominais: 3727
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Município: 80519 - BOTUVERÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALCIR MERIZIO

15 - JOSE LUIZ COLOMBI   54,40Eleito*   57,222.175

BENONI SIDINEI BRIZOLLA

55 - ZENOR FRANCISCO SGROTT   40,67Não eleito   42,781.626

Resultado em 02/10/2016 19:08:33, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,00%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.801 **

255

3.998

14

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   6,00%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

120Votos nulos:

Total de votos apurados:

77 (   1,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.998

(  95,07%)

(  94,00%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Município: 80519 - BOTUVERÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15369 - ALESC SANDRO VENZON    8,25Eleito por QP*    8,56330

15258 - VANDERSON BETINELLI    7,75Eleito por QP*    8,04310

15222 - VICENTE RESCAROLLI    7,05Eleito por QP*    7,32282

15123 - ALEX TACHINI    6,75Eleito por QP*    7,01270

55000 - AMAURI CESTARI    5,95Eleito por QP*    6,18238

15345 - ANIZETE LAMIN MARIANI    4,95Eleito por QP*    5,14198

55155 - VALDECIR MARTINENGHI    4,80Eleito por QP*    4,98192

15115 - MARCIANO MARCOS LEONI    4,75Eleito por QP*    4,93190

15666 - ANTONIO BONOMINI    4,73Suplente    4,90189

55555 - MARGARETE TEREZINHA LEITIS    4,70Eleito por

média
*    4,88188

15678 - LINDANOR RESCAROLI    4,53Suplente    4,70181

15615 - JOSE IVANOR SMANIOTO    4,28Suplente    4,44171

55222 - ROQUE DOGNINI    4,08Suplente    4,23163

25125 - CATARINA ROSA VENZON WIETCOWSKY    3,85Suplente    4,00154

15155 - CARLOS CESAR NAU    2,40Suplente    2,4996

55007 - ONILDO KOSCHNIK    2,33Suplente    2,4193

55333 - JOAO RICARDO ZABEL MACHADO    2,20Suplente    2,2888

55123 - ALDIRIA APARECIDA CUCHI    1,90Suplente    1,9776

25145 - JOSE REINERT    1,55Suplente    1,6162

55234 - ADEMIR ELIAS    1,28Suplente    1,3251

55599 - IVANIA WIETCOVSKY    1,20Suplente    1,2548

55334 - LUCIANO KRUGER    0,75Suplente    0,7830

15015 - EDSON SILVA DA COSTA    0,65Suplente    0,6726

55678 - ZULMIRA BUSQUIROLLI    0,53Suplente    0,5421

15000 - ALEXANDRA BAMBINETTI    0,53Suplente    0,5421

55135 - GILBERTO DELUCA    0,45Suplente    0,4718

15670 - LUCIOLA MARIA MAESTRI BONOMINI FACHINI    0,43Suplente    0,4417

15130 - DINA MOLINARI    0,33Suplente    0,3413

15200 - TAIS RESCAROLLI    0,20Suplente    0,218

55666 - JOSE AUGUSTO DE ALMEIDA FALCAO JUNIOR    0,08Suplente    0,083
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Município: 80519 - BOTUVERÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 19:08:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,23%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.854 **

255

3.998

14

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   6,00%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

89Votos nulos:

Total de votos apurados:

55 (   1,38%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.998

(  96,40%)

(  94,00%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

3.727

127
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

428

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

127

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

55Votos em branco:

3.727

89

0

3.854

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

42,810% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

62.518PMDB / DEM 2.59880 612

21.209PSD 1.25647 29

3.854RESUMO 83.727 127

Resultado em 02/10/2016 19:08:36, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / DEM 2.518 80 2.598 6 0       371,1428571428571436

PSD 1.209 47 1.256 2 0       418,6666666666666677 *

Resultado em 02/10/2016 19:08:36, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Quociente eleitoral: 428

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.518 80 2.598 6 0 6PMDB / DEM

1.209 47 1.256 2 1 3PSD

9Resumo 3.727 127 3.854 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:08:36, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15666 - ANTONIO BONOMINI Suplente189    4,73    4,90

15678 - LINDANOR RESCAROLI Suplente181    4,53    4,70

15615 - JOSE IVANOR SMANIOTO Suplente171    4,28    4,44

25125 - CATARINA ROSA VENZON WIETCOWSKY Suplente154    3,85    4,00

15155 - CARLOS CESAR NAU Suplente96    2,40    2,49

25145 - JOSE REINERT Suplente62    1,55    1,61

15015 - EDSON SILVA DA COSTA Suplente26    0,65    0,67

15000 - ALEXANDRA BAMBINETTI Suplente21    0,53    0,54

15670 - LUCIOLA MARIA MAESTRI BONOMINI Suplente17    0,43    0,44

15130 - DINA MOLINARI Suplente13    0,33    0,34

15200 - TAIS RESCAROLLI Suplente8    0,20    0,21

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55222 - ROQUE DOGNINI Suplente163    4,08    4,23

55007 - ONILDO KOSCHNIK Suplente93    2,33    2,41

55333 - JOAO RICARDO ZABEL MACHADO Suplente88    2,20    2,28

55123 - ALDIRIA APARECIDA CUCHI Suplente76    1,90    1,97

55234 - ADEMIR ELIAS Suplente51    1,28    1,32

55599 - IVANIA WIETCOVSKY Suplente48    1,20    1,25

55334 - LUCIANO KRUGER Suplente30    0,75    0,78

55678 - ZULMIRA BUSQUIROLLI Suplente21    0,53    0,54

55135 - GILBERTO DELUCA Suplente18    0,45    0,47

55666 - JOSE AUGUSTO DE ALMEIDA FALCAO Suplente3    0,08    0,08

(   2,23%)

55

3.854

(   1,38%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   6,00%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,00%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 255

Resultado parcial em 02/10/2016 19:08:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

14

89

(   0,00%)

3.998

(  96,40%)

( 100,00%)

3.998

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 127

Votos nominais: 3727
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Município: 80519 - BOTUVERÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALCIR MERIZIO

15 - JOSE LUIZ COLOMBI   54,40Eleito*   57,222.175

Resultado em 02/10/2016 19:08:33, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,00%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.801 **

255

3.998

14

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   6,00%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

120Votos nulos:

Total de votos apurados:

77 (   1,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.998

(  95,07%)

(  94,00%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Município: 80519 - BOTUVERÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15369 - ALESC SANDRO VENZON    8,25Eleito por QP*    8,56330

15258 - VANDERSON BETINELLI    7,75Eleito por QP*    8,04310

15222 - VICENTE RESCAROLLI    7,05Eleito por QP*    7,32282

15123 - ALEX TACHINI    6,75Eleito por QP*    7,01270

55000 - AMAURI CESTARI    5,95Eleito por QP*    6,18238

15345 - ANIZETE LAMIN MARIANI    4,95Eleito por QP*    5,14198

55155 - VALDECIR MARTINENGHI    4,80Eleito por QP*    4,98192

15115 - MARCIANO MARCOS LEONI    4,75Eleito por QP*    4,93190

55555 - MARGARETE TEREZINHA LEITIS    4,70Eleito por

média
*    4,88188

Resultado em 02/10/2016 19:08:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,23%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.854 **

255

3.998

14

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   6,00%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

89Votos nulos:

Total de votos apurados:

55 (   1,38%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.998

(  96,40%)

(  94,00%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

3.727

127
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

15 - PMDB 76   1,94    1,97 0   0,00    0,00 76   1,94   1,97

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.302  58,89   59,73 2.302  58,89  59,73

25 - DEM 4   0,10    0,10 0   0,00    0,00 4   0,10   0,10

25 - DEM 0   0,00    0,00 216   5,53    5,60 216   5,53   5,60

55 - PSD 47   1,20    1,22 0   0,00    0,00 47   1,20   1,22

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.209  30,93   31,37 1.209  30,93  31,37

Resumo 3.8543.727127
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

44.253 141880519 - BOTUVERÁ

Município: 80519 - BOTUVERÁ

0005Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Dra. Clarice Ana Lanzarini

0001


